

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.007/2021
Processo Administrativo Nº 07.007/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 06/08/2021 10:13:41

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/08/2021 15:09:32
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO DE DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; ALTURA DE 4 CM; COMPRIMENTO 2,2 CM; LARGURA 1,5 CM; O DIÂMETRO DEVE SER COMPATÍVEL COM O DIÂMETRO DO LÁPIS PRETO E DOS LÁPIS DE COR QUE ESTÃO NO KIT			
Quantidade: 13.748	Valor Unit.: 1,3837		Valor Total: 19.023,1076
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo: MASTER
Descrição: BORRACHA ESCOLAR — MACIA, Flexível. ALTURA DE 3 CM, LARGURA DE 2 CM, ESPESSURA DE 0,5 CM E É CAPAZ DE REMOVER O LÁPIS SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL			
Quantidade: 27.496	Valor Unit.: 0,4105		Valor Total: 11.287,108
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RENOVO	Modelo: RENOVO
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO — CAPAS (CAPA FLEXÍVEL): TAMANHO DE 200 X 275 MM (20 X 27,5 CM) 10 MATÉRIAS, COM O TOTAL DE 200 FOLHAS ESPIRAL DE ARAME COM REVESTIMENTO PRETO E DOBRA NAS PONTAS			
Quantidade: 10.246	Valor Unit.: 6,9822		Valor Total: 71.539,6212
Item: 4	Unidade: UND	Marca: RENOVO	Modelo: RENOVO
Descrição: CADERNO DE DESENHO — capas e contracapas flexíveis: 96 folhas isentas de impressão de papel offset branco e tamanho de 275 x 200 mm (20 x 27,5 cm); espiral de arame com dobra nas pontas. CANETA ESFEROGRÁFICA — COR AZUL E PRETA: COMPRIMENTO DE ESCRITA MÍNIMO DE 1.750 m			
Quantidade: 3.502	Valor Unit.: 3,0468		Valor Total: 10.669,8936
Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA — COR AZUL E PRETA: COMPRIMENTO DE ESCRITA MÍNIMO DE 1.750 m CX 50 UND			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 16,9899		Valor Total: 6.965,859
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BAMBINE	Modelo: BAMBINE
Descrição: COLA BRANCA — LIQUIDA: TAMPAS ANTIVAZAMENTO, LÍQUIDO 90G: SELO DO INM VALIDADE DE, NO MÍNIMO. 12 MESES CONTADOS A PARTIR DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 11.022	Valor Unit.: 1,2864		Valor Total: 14.178,7008
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GREENCASTLE	Modelo: GREENCASTLE
Descrição: LÁPIS DE COR — CAIXA CONTE 12 UNIDADES DE CORES DIFERENTES (CORES OBRIGATORIAS: PF AMARELO, VERMELHO, MAR DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS VERDE): SELO FSC: MATÉRIA-PRIMA DE MADEIRA REFLORESTADA			
Quantidade: 11.022	Valor Unit.: 3,2118		Valor Total: 35.400,4596
Item: 8	Unidade: CAIXA	Marca: GREENCASTLE	Modelo: GREENCASTLE
Descrição: LÁPIS PRETO — MATÉRIA PRIMA MADEIRA REFLORESTADA COMPRIMENTO DE 17 cm: DURE 02 HB. CX 144 UND			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 19,8674		Valor Total: 3.814,5408
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CORELES	Modelo: CORELES
Descrição: MASSA PARA MODELAR — caixa unidades nas cores branca, amarela, vermelha, preta e verde: selo INMETRO: validade de, no mínimo (doze) meses contados a partir data de entrega			
Quantidade: 3.502	Valor Unit.: 2,6024		Valor Total: 9.113,6048
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ORDER	Modelo: ORDER
Descrição: RÉGUA DE 30 CM — PLÁSTICO TRANSPARENTE: POSSUI DIVISÃO EM MILÍMETROS COM DESTAQUES A CADA 5MM; MARCAÇÕES NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO: LARGURA DE 3,5 CM; ESPESSURA DE 3 MM, BORDAS GRADUADAS REBAIXADAS E LIVRES DE REBARBAS:			
Quantidade: 10.246	Valor Unit.: 1,5318		Valor Total: 15.694,8228

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 11	Unidade: UND	Marca: GATTE	Modelo: GATTE
Descrição: TESOURA SEM PONTA — CORTE LIMPO E EFICIENTE: LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA ARREDONDADA; CABO DE PLÁSTICO (POLIPROPILENO); COMPRIMENTO DE 11 CM			
Quantidade: 7.520	Valor Unit.: 2,1835	Valor Total: 16.419,92	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: RENOVO	Modelo: RENOVO
Descrição: CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS. PEQUENO. CAPA DURA Caderno brochura pequeno (1/4), capa flexível, 48 folhas, costuradas. 23 pautas por página, as linhas devem ser coincidentes em ambas as faces. Especificações: - Dimensões: 144 mm de largura X 203 mm de altura. - Miolo: Papel offset branco. gramatura 56 gramas por metro quadrado. - Capa e contra capa em papelão 697 g/m2 ? cor lisa ? revestido com papel off-set 115 g/m2 - Acabamento com costura reforçada - Cantos conforme padrão do fabricante. - O miolo não deve ultrapassar a capa em nenhum ponto Deverão constar as _ informações abaixo			
Quantidade: 3.502	Valor Unit.: 2,3232	Valor Total: 8.135,8464	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: GIZ DE CERA GROSSO COM 6 UND; CORES: branca, amarela, azul, vermelha, preta e verde			
Quantidade: 3.502	Valor Unit.: 2,6659	Valor Total: 9.335,9818	
Item: 14	Unidade: CAIXA	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: TINTA GUACHE — Caixa com 6 unidades nas cores preta, branca, amarela, vermelha, azul e verde. 15 ml por unidade; selo do INMETRO:			
Quantidade: 3.502	Valor Unit.: 4,3924	Valor Total: 15.382,1848	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALEA COMERCIAL LTDA EPP	027	12.011.917/0001-70	583.610,60	246.961,32	Sim
2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	025	37.990.239/0001-66	583.610,60	248.072,74	Sim
3 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	015	33.330.526/0001-99	583.610,60	250.000,00	Sim
4 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	084	13.298.511/0001-83	583.610,60	255.527,32	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	026	05.848.835/0001-10	583.610,60	258.049,00	Sim
6 F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS	008	19.608.944/0001-74	583.610,60	258.100,00	Sim
7 GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME	020	07.565.765/0001-18	583.610,60	264.500,00	Sim
8 AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	053	86.706.520/0001-30	583.610,60	270.000,01	Sim
9 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	022	20.365.863/0001-70	583.610,60	288.500,00	Sim
10 R DE L ALVES - ME	005	24.043.109/0001-74	583.610,60	289.000,00	Sim
11 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	029	41.557.349/0001-06	582.445,10	291.102,15	Sim
12 R DE SOUSA COSTA	055	28.391.230/0001-48	583.610,60	308.500,00	Sim
13 WASHINGTON LUIS MANO AZEVEDO ME	052	07.994.391/0001-56	616.179,20	322.099,00	Sim
14 LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	011	30.962.920/0001-51	570.101,10	331.828,00	Sim
15 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	045	40.501.673/0001-40	577.378,478	409.998,99	Sim
16 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	097	12.240.925/0001-99	583.610,60	409.999,00	Sim
17 G8 ARMARINHOS LTDA EPP	041	14.232.132/0001-53	583.610,60	583.610,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE:  MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA